Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.N.Sh “Gjashte Vllezerit Batatina” Podujevé me nr biznesi 70482721 (ne vazhdim
“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

MEREMETIMI I SHTRATIT TE LUMENJEVE, PRROCKAVE DHE MEREMETIMI I
KANALEVE ATOSFERIKE

me numér identifikues: 615-18-7757-5-2-1
nr i brendshém: 139

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Meremetimi i shtratit té¢ lumenjéve, prrockave dhe meremetimi i kanaleve atmosferike
Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 22,940.38 €;
[njézetéedymijéenéntéqindekatérdhjetémijéetridhjetéetetécent/

2.2 Cmimi i pérmendur né€ Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e Veganta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste
té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé
sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér
Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar
né Kushtet e Veganta t&€ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&




kérkojé vértetim t&€ pranimit t&€ komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t&
jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér autoritetin Kontraktues Pér kontraktuesin
Emri: Hamide Jashari Emri: Tahir Batatina
Pozita: u.d. menaxher Pozita: Drejtor
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PJESA III E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu

do té mbizotérojné mbi ato té KPK.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

Kushtet e  Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligl 4 .zbatueshim 2.1 L.l.g]efc e Kc')'soves qé jané né fuqi do te zbatphen pér té g]ltkla

dhe giuha ¢éshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

& Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqgipe
Siouria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté  2,295.00
g € (kjo siguri vlené deri mé 26.01 .2019)

Programi 12.1 ; o : _— s
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té€ kontratés.

12.2 : » ; m——
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité
123 Programi do ti dorézohet menaxherit té projektit

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do té jeté tri dité pas nénshkrimit té kontratés

17.2
Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté dipas planit
dinamik e gé éshté 20 dité

Démet e likuiduara 19.1
Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara AK né€ normén
ditore pér ¢do dité vonesé té pa arsyeshme. OE do t& ndéshkohet
0.25%

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté Musli Kutleshi, inxhinier i

testimi ndértimtarisé, me nr tel: 044/162-391

Pagesat 24.1 Pagesa do té béhet sipas raportit té menaxherit t& projektit

Shicaqes . pr | 30.0 Data e posedimit té vend punimit do té& jeté 3 dité pas nénshkrimit

kompensim . N
té kontratés.

Pérgjegjésia mbi | 34.5

Defektet N/A

Pagesa pas shképutjes 39.1 Pérqindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané

sé€ kontratés pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé¢ t&€ Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &hté 10%

42.2

Brenda 30 ditésh
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Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré
gjyqésore

43.1

(Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk é&shté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né gjykatén
kompetente né pajtim me ligjin né Kosové.
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ZGJERIMI, PASTRIMI | LUMEJVE, PRROCKAVE , MEREMETIMI
I KANALEVE ATMOSFERIKE

. ZGJERIMI DHE PASTRIMI | LUMIT NE LAGJEN CITAKU BAJQIN

L=200M, B=10M
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
. - , Njésia Cmimi Totali
Pérshkrimi i plntve matése Sasia njés| (€) né €
Pastrimi , zgjerimi , gérmimi dhe thellimi i shtratit te v
lumit (50-80)cm,nga gjendja ekzistuese matriali i ,
1 gérmuar té ngarkohet dhe transportohet né deponi m 0 200 400:00
nélargési dei 10km.
i i 3 i 400.00 v
TVSH 18% 72.00 “,
TOTALL:| 472.00 X T
~- I ZGJERIMI | PRROCKES NE LAGJEN "VELLEZRIT FRASHER| "
L=250M
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
. T o s Njésia Cmimi Totali
Pérshkrimi i punéve matése |  Sasia njési (€) né €
Shénimi dhe piketimi i shtratit te& Prrockés (marrja e
1|kordinatave né Drejtorin e pronés dhe Kadastrit né m' 250 0.30 75.00 w,
Podujevé si dhe vendosja e tyre né teren. . \/

Pastrimi , zgjerimi , gérmimi dhe thellimi i shtratit te

lumit (50-8C cm),nga gjendja ekzistuese, prerja dhe ; ./
2 largimi i shkurreve |, shelgjeve dhe drunjéve tieré sif ™ 20 w0 510.00 \/
dhe transportimi i tyre pér né deponi.

Matriali | pastért | fituar nga germimi té vendoset
pérgjat bregut té lumit né t& dy anét duke e ; /

. rreggulluar agte me gjérsi dhe lartési t& nj&jt apo te m 250 €.30 7200 \/

njétrajshme.

Matriali | pa pastér | fituar nga gérmimi té

ngarkohet dhe té transportohet né deponin e cila’ < i

4|sherben per deponimin e mbeturinave( me m' 250 0.50 125.00 \/

\/’
pagesé).Nga OE kérkohen déshmit e deponimit t&
mbeturinave(faturat e pageses).
T ‘ e e ‘ g : | Gjithsel:| 77500 |\
. IVSH 18% 139.50 v
e : 3 _TOTALE] 91450 K,/ P







. ZGJERIMI | PRROCKES NE FSHATIN SHAJKOFC L=350M
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
, oo % Njésia Cmimi Totali
Pérshkrimi i puneve matése Sasia njésl (€) né €
Pastrimi , zgjerimi , gérmimi dhe thellimi i shtratit té
lumit (60-.80cm),nga gjendja ekzistuese, prerja dhe
1llargimi i shkurreve , shelgjeve dhe drunjéve tjeré si m' 350 2.00 700.00
dhe transportimi i tyre pér né deponi. Zgjerimi i
shtratit t& lumit duhet té jeté deri né( 3-5)m gjerési.
Matriali | pastért | fituar nga gérmimi t& vendoset
pérgjat bregut té lumit né t& dy anét duke e .
a rregulluar até me gjérsi dhe lartési té njgjt apo té m 350 030 10580
njétrajshme.
Matriali | pa pastér | fituar nga gérmimi té
) ngarkohet dhe té transportohet né deponin e cila
- 3|shérben pér deponimin e mbeturinave( me m' 350 0.50 175.00
ragesé).Nga OE kérkohen déshmit e deponimit t
mbeturinave(faturat e pageseés). .
1 ! ! ‘ Gjithsej: 980.00
TVSH 18% 176.40
| TOTALL: 1,156.40
. ZGJERIMI | PRROCKES NE FSHATIN REVUQE L=1550M
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
g PR .. Njésia Cmimi Totali
Pérshkrimi i puneve matése Sasia njési (€) né €
Pastrimi , zgjerimi , gérmimi dhe thellimi i shtratit t&
lumit (50-80 cm),nga gjendja ekzistuese, prerja dhe
largimi i shkurreve | shelgjeve dhe drunjéve tjeré si ,
2 dhe transportimi i tyre pér né deponi. Zgjerimi i m 1550 200 s 100.00
shtratit té lumit duhet té jeté deri né( 3-5.0)m
jerési.
Matriali | pastért | fituar nga gérmimi t& vendoset
pérgjat bregut té lumit né té dy anét duke e ;
3 rregulluar até me gjérsi dhe lartési te njéjt apo te m 1550 %30 465.00
njgétrajshme.
Matriali | pa pastér | fituar nga gérmimi te
ngarkohet dhe te transportohet né deponin e cila
4|shérben pér deponimin e mbeturinave( me m' 1550 0.50 775.00
pagesé).Nga OE kerkohen déshmit e deponimit t&
mbeturinave(faturat e pagesés).
P4 [VSH 18% 781.20
/ TOTALL: 5,121.20
6 /./, ‘,‘v y,
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V. ZGJERIMI | PRROCKES NE FSHATIN GERDOFC LAGJJA ZEQIRI -HALITI L=920M
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
. Ty Njésia Cmimi Totali
Pérshkrimi i punéve . | matsse | sasia njés) (€) né €
Pastrimi , zgjerimi , gérmimi dhe thellimi | shtratit te
lumit (50-80 cm),nga gjendija ekzistuese, prerja dhe
largimi i shkurreve , shelgjeve dhe drunjéve tjeré si ,
1 dhe transportimi i tyre pér né deponi. Zgjerimi i " 0 <00 1:540.00
shtratit t& lumit duhet té jeté deri né( 3-5.0)m
jerési.
Matriali | pastért | fituar nga gérmimi té vendoset
pérgjat bregut té lumit né té dy anét duke e ,
2 rregulluar até me gjérsi dhe lartési té njéjt apo te m 920 0.30 #e.00
njétrajshme.
Matriali | pa pastér | fituar nga gérmimi t&
ngarkohet dhe té transportohet né deponin e cila
3|shérben pér deponimin e mbeturinave( me m' 920 0.50 460.00
pagesé).Nga OE kérkohen déshmit e deponimit t&
mbeturinave(faturat e pagesés).
: Gjithsej:| 2,576.00
TVSH 18% 463.68
| TOTALL __3,039.68
VI MBUSHJA E SHTRATIT TE LUMIT NE FSHATIN BATLLAV LAGJJA STATOFCI
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
si s g " Njésia Cmimi Totali
Pérshkrimi i punéve matése | Sasia njési [€) né €
Furnizimi transporti dhe mbushja e shtratit t& lumit
Batllava me matrial t¢ qendrueshem(Guré natyral A
L me fraksione t& médha)l qéndrueshém nga grryerja m sl 2,00 2,300.00
né ¢gmime té parashifet edhe ngjeshja.
Furnizimi transporti dhe mbushja e hapsirave rrethe
2|brigjeve t& lumit me dhe t& klasit t& paré | cili m? 645 1.00 645.00
shfrytézohe pér kultivimin e kulturave bujgésore.
' ‘ Gy M | Gjithsej: 2,945.00
TVSH 18% 530.10
o v 4 TOTAES 3,475.10







Vil ZGJERIMI | KANALIT DHE VENDOSJA E GYPAVE NE FSHATIN LETANC

L=800M
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
_— . Njésia Cmimi Totali
Pérshkrimi i punéve matése Sasia njés| (€) né €
Pastrimi , zgjerimi , gérmimi dhe thellimi i shtratit t&
lumit (50-80 cm),nga gjendja ekzistuese, prerja dhe
1 largimi i shkurreve | shelgjeve dhe drunjéve tjeré si " 800 200 1.600.00 Ao

dhe transportimi i tyre pér ne deponi. Zgjerimi i
shtratit t& lumit duhet t& jeté deri n&( 1.5-2)m
gjerési.

Furnizimi, transporti dhe punimi i léshesave prej gypave
t€ betonit @800mm me koka hyrése dhe dalése sipas
detalit t& dhéné. (ky pozicion pérfshiné gérmimin,
ngjeshjen, shtruerjen e rérés, vendosjen dhe mbulimin e m' 140 23.00 3,220.00
gypave me matenial nga guréthyesi). Gypat @800mm
vendosen si lidhje e pronave me rrugén me gjatési 6.0m
duke ja ndértuar kokat né hyrje dhe dalje.

N
<

Matriali | pa pastér | fituar nga gérmimi te
ngarkohet dhe té transportohet n& deponin e cila {/,/
3|shérben pér deponimin e mbeturinave( me m' 800 0.50 400.00
pagesé).Nga OE kérkohen déshmit e deponimit té
mbeturinave(faturat e  pagesés).

¥ | Gjithsej:] 7533000 ||/
TVSH 18% 939.60 v
. 1 ToTALE|” " “eas9.0 ({Q/ -/
(
Vil MBUSHJA E SHTRATIT TE LUMIT NE FSHATIN LLUGA LAGJJA HOXHA
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
" o .. Njésia Cmimi Totali
Pérshkrimi i punéve matése |  Sasia njési (€) né €
Furnizimi transporti dhe mbushja e shtratit t& lumit
Llap me matrial t& géndrueshém(Guré natyral me 3
1 fraksione t& medha)l géndrueshém nga grryerja né m 80 250 1.566.00 lv
¢mime té parashifet edhe ngjeshja. :
Furnizimi transporti dhe mbushja e hapsirave rrethé \/
~- 2|brigjeve t& lumit me dhe té klasit t& paré , | cili m? 120 1.00 120.00
shfrytézohe pér kultivimin e kulturave bujgésore. N
7 302.40 W
| TOTALE] " 1.98240 4
=/




Vil MBUSHJA E SHTRATIT TE LUMIT LLAP NE FSHATIN LETANC L=150M

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Njésia Cmimi Totali
matése Sasia njés| (€) né €

Pérshkrimi i punéve

Furnizimi transporti dhe mbushja e shtratit té lumit
Llap me matrial t& géndrueshém(Guré natyral me o L/
fraksione t& médha)l géndrueshem nga grryerja né m 240 200 3000

¢mimé té parashifet edhe ngjeshja.

Furnizimi transporti dhe mbushja e hapsirave rrethé

2|brigjeve t& lumit me dhe té klasit té& paré | | cili m’ 45 1.00 45.00 v
shfrytézohe pér kultivimin e kulturave bujgésore.
| Gjithsejil 52500 L
| TVSH 18% 94.50 L. s
_TOTALE: _619.50 W+
i
. i
REKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM
. |]ZGJERIMI DHE PASTRIMI | LUMIT NE LAGJEN CITAKU BAJQIN 472.00
Il._|ZGJERIMI | PRROCKES NE LAGJEN "VELLEZRIT FRASHERI " 914.50
iil. |ZGJERIMI | PRROCKES NE FSHATIN SHAJKOFC L=350M 1,156.40
IV. |ZGJERIMI | PRROCKES NE FSHATIN REVUQE L=1550M : 5,121.20
V. |ZGJERIMI | PRROCKES NE FSHATIN GERDOFC LAGJJA ZEQIRI-ZEQIRI L=920M 3,039.68
VI_|MBUSHJA E SHTRATIT TE LUMIT NE FSHATIN BATLLAV LAGJJA STATOFCI 3,475.10
Vil_|ZGJERIMI | KANALIT DHE VENDOSJA E GYPAVE NE FSHATIN LETANC 6,159.60
Vil [MBUSHJA E SHTRATIT TE LUMIT NE FSHATIN LLUGA LAGJJA HOXHA 1,982.40
Vil [MBUSHJA E SHTRATIT TE LUMIT LLAP NE FSHATIN LETANG 619.50 \ /
L GJITHESEJ: 22,940.38 W
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